
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0295/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OMUNICAÇÃO VISUAL 

MARIAH CARRARO SMANIOTTO 2036322 06/02/2017 

LUAN FERNANDES ZANCHET 2131695 10/02/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 

SHEILA MARIA DE OLIVEIRA 1779584 15/02/2017 

TADEU JUNQUEIRA FERREIRA LOPES VILELLA SALGADO 1945462 17/02/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - ASSISTENTE DA PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO 

TALITA FROZZA 1996511 17/02/2017 

FABIO BULEGON 1764660 17/02/2017 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 

JOSE VALCI PEREIRA RIOS 1949913 20/02/2017 

ALANA ZAMONER VALMORBIDA 1590936 25/02/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADEMICA 

VANESSA ZAMODZKI DE CAMARGO 1831682 22/02/2017 

CARINE DE MARCO 1999538 22/02/2017 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

FG-2 - ASSISTENTE DA PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO 

TALITA FROZZA 1996511 27/02/2017 

FABIO BULEGON 1764660 10/03/2017 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO PATRIMONIAL 

VIVIANE CRISTINE SCHMITT 2048510 06/03/2017 

LETICIA FAVERO 2147000 10/03/2017 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 07 de março de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


